
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO PM-CO Nº 072/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM’-CO Nº 077/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-CO Nº 047/2023

PROTOCOLO PM-CO Nº8941/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica na área ambiental, na análise e emissão de
laudos e pareceres técnicos em face de pedidos,  requerimentos,  projetos e processos de licenciamento ambiental  e  florestal  de impacto
local,  com vistas  à  concessão  ou  não  das  licenças  ambientas,  por  parte  do  Município,  pareceres  técnicos  ambientais  conclusivos
recomentando ou não o licenciamento ambiental e florestal, além de estabelecer condições e restrições ao funcionamento ambiental, além
de estabelecer condições e restrições ao funcionamento das atividades licenciáveis, no atendimento de toda a demanda, de análises de
processos, e pedidos de licenciamento ambiental, de impacto local encaminhados ao Município de Colinas do Tocantins/TO.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº.
01.795.483/0001-20, com sede na Avenida Presidente Dutra, número 263, Setor Central, Colinas do Tocantins/TO.

CONTRATADO: MC CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, Nome Fantasia: ARIUS AMBIENTAL inscrito no CNPJ: 40.155.245/0001-02, com sede na
Q 706 SUL ALAMEDA 6, número 39, Qd e Lote 08, Plano Diretor - CEP 77.022-000, Palmas/TO.

MANUTENCAO DA SEC. PROD. DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

Dotação: 3.22.18.542.1818.2.451

Fonte: 1.500.0000.0000

Ficha: 0288

Elemento de despesa: 3.3.90.39.

O valor total de R$ 54.252,00(cinquenta quatro mil e duzentos e cinquenta e dois reais).

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO TEM INÍCIO EM 03/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/21.

Colinas do Tocantins/TO, aos 19 (dezenove) dia do mês dezembro de 2023

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ 01.795.483/0001-20

JOSEMAR CARLOS CASARIN.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1501/2024, em 15/01/2024 16:41

extrato-de-contrato-contrato-adm-pm-co-n-072-2023-2040.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

